1-2 donant-nos ... culpes] Corella incorpora aquesta aplicació moralista que no es trobava en VC, 358a. Notem l'ús de la primera persona del plural que busca implicar el lector del text. [6 comport] Acte de comportar o sofrir; tolerància (DCVB, s.v. comportar). [14-15 Moven quèstió los doctors sobre aquesta evangèlica ystòria] L'al·lusió al debat teològic que suscitaria aquesta quèstió ha estat incorporada per Corella respecte VC, 358a, on es s'hi feia referència de manera genèrica a una «quaestio».

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

—Tertio debet disquirere propriam intentionem, an scilicet ex charitate, movebatur ad talem correptionem, vel ex propria ostentatione, vel ex passione, vel suspicione; de talibus judiciis temerariis dicitur alibi: *Nolite iudicare, ut non iudicemini*.

#### 5. CHRISTUS MULIEREM ADULTERAM MISERICORDITER DIMITTIT

At illi, omnes *unus post alium exhibant*, quia omnes peccatores se esse sciebant, quod et ipso abscessu de se confessi sunt; *incipientes a senioribus*, tum quia gravioribus implicati erant peccatis et criminibus, tum quia melius cognoscebant aequitatem sententiae praelatae, et evanuerunt eorum astutiae.

*Et remansit Jesus solus*, scilicet ab illis calumniatoribus, quia discipuli et multitudo populi manserunt cum eo; *et mulier stans in medio*.

Relicti sunt duo, scilicet Jesus misericordia, et mulier miseria. Et merito remansit misericordia cum miseria, quia miseriae necessaria est miseri- {358b} cordia.

Posito ergo timore justitiae, consequenter Christus ipsum temperat dulcore misericordiae.

Nam confitatis calumniatoribus, *erigens se iterum Jesus dixit: Mulier, ubi sunt qui te accusabant?* Quasi diceret: Qui venerant ad quaerendum justitiam, fugati sunt iudicio justitiae. Dia autem qui adversarios repulerat lingua justitias, levans in illam oculos mansuetudinis, interrogavit eam, dicens: *Nemo te condemnavit? Quae respondit: Nemo, Domine*; jam enim recesserant, et quilibet eorum se similiter inquinatum sciebat. Unde Augustinus: Ideo enim liberavit Dominus peccatricem, quia non erat qui juste mitteret lapidem. Quomodo lapidaret, qui se lapidandum cognosceret? haec Augustinus.

Et quia mulier territa poterat timere ne ipse qui sine peccato est, eam puniret, et timens ei dicere: *Nemo quippe me condemnavit, tu autem qui sine peccato es si vis potes, quia tibi soli peccavi*, ideo subditur Christi absolutio.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

Terçament, deu discutir la sua intenció dins la sua consciència si per caritat o per vanaglòria, ira o supèrbia, se mou a corregir lo prohisme.